1

2024 年 3月 7日

全日本モトクロス選手権シリーズ 取材者各位

（一財）日本モーターサイクルスポーツ協会

D.I.D 全日本モトクロス選手権シリーズ 2024

コース内での取材時 ヘルメット着用規定について

いつもモーターサイクルスポーツの普及発展にご協力頂きまして誠にありがとうございます。

MFJ モトクロス委員会では、2024 年より全日本モトクロス選手権シリーズ統一で、競技エリアに進入する取材

者に対してヘルメット着用の義務化を決定いたしました。本規定の目的は皆様の安全をより確保し、モトクロスにお

ける重大事故発生の可能性を少しでも低減することです。

大会中、車両が走行している時間帯（練習走行・予選・決勝・マーシャルによるコース確認時）に競技エリア

（観客立ち入り禁止エリア）に進入する際には、必ずヘルメットを着用してください。

なお、“コースマーカーで区切られた走路内”への立ち入りは原則禁止です。

ヘルメットの種類は、以下のとおりとします。

⚫ オートバイ乗車用ヘルメット

⚫ 自転車乗車用ヘルメット

⚫ 保護帽（作業用ヘルメット）

※帽子の中等にかぶるインナータイプの保護具は、ヘルメットとはみなされません。

以上、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。